
 

 

 

 

 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DEL COLLEGIO DOCENTI DEL 04/09/2017 
   Il giorno 4 settembre 2017 alle ore 9,30, nell’Auditorium del plesso di Scuola Secondaria Borgo 
Rosselli, si riunisce il Collegio dei Docenti Unitario delle Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria 
di Primo Grado per trattare i seguenti punti all'Ordine del Giorno: 
 
1. Insediamento del Collegio Docenti; 

 
2. Lettura e approvazione del verbale della seduta precedente; 

 
3. Situazione classi e sezioni; 

 
4. Organizzazione staff: 
       - individuazione aree funzioni strumentali 
       - inclusione 
       - orientamento 
       - continuità 
       - organizzazione per dipartimenti; 

 
5. Piano annuale della attività; 

 
6. Corsi di formazione. 
 
7. Inserimento nel PTOF e accettazione finanziamento Progetto PON 10.8.1.A3 - FESRPON 

- MA – 2017-12 
 

Risultano assenti giustificati i seguenti docenti. 

Per la Scuola dell’Infanzia: 
Bardini Mirella, 
Belà Daniela, 
D’Ambrogio Amelia, 
Febi Laura (esonerata corso di formazione Sofia), 
Forti Donatella (esonerata corso di formazione Sofia), 
Sandroni Gilberto (presente in altro ISC). 
 
Per la Scuola Primaria: 

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007570 - 11/09/2017 - C14 - Contabilità general - U



 

 

 

 

 

 

Biondi Laura, 
Marcozzi Letizia, 
Romagnoli Genny. 
 
Per la Scuola Secondaria di Primo Grado: 
Cochetti Elisa. 
 
Presiede l’assemblea il Dirigente Scolastico, Dott.ssa Daniela Medori. 
Verbalizza l’ins. Anna Maria Monterubbiano. 

7. Inserimento nel PTOF e accettazione finanziamento Progetto PON 10.8.1.A3 - FESRPON - 
MA – 2017-12 

In apertura della trattazione, la Dirigente ricorda che la partecipazione ai progetti PON costituisce 
per la scuola un’importante occasione per arricchire il Piano dell’Offerta Formativa, consentendo 
maggiori opportunità educative e formative per gli alunni e contribuendo allo sviluppo di nuove 
metodologie dell’insegnamento, implementabili attraverso l’acquisizione dei fondi resi, per tali 
scopi, disponibili dalla Comunità Europea.  

Comunica inoltre ai Docenti che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – 
Dipartimento per la Programmazione – Direzione Generale per gli Affari Internazionali – Ufficio 
IV con nota prot. n. 31751 del 25/07/2017 ha autorizzato, per scorrimento della graduatoria,  questa 
Istituzione Scolastica ad attuare, il progetto PON10.8.1.A1-FESRPON-MA-2017-12 Realizzazione 
di ambienti digitali per un importo complessivo pari ad € 25.981,00. La Dirigente chiede 
all’assemblea di esprimersi, attraverso apposita votazione, circa l’inserimento nel POF e 
l’accettazione del finanziamento relativo al suddetto Progetto finalizzato alla realizzazione di 
ambienti digitali e denominato “Un’aula aperta al mondo” 

Il Collegio dei Docenti 
Sentita la comunicazione del Dirigente Scolastico  
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  
VISTO  l’avviso prot. n. AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 del MIUR –Dipartimento per la 
Programmazione –Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione 
dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale –Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola –Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico per la 

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007570 - 11/09/2017 - C14 - Contabilità general - U



 

 

 

 

 

 

realizzazione di ambienti digitali Asse II Infrastrutture per l’istruzione –Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) -Obiettivo specifico –10.8 –“Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” –Azione 10.8.1 
Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento 
delle competenze chiave; 
Vista la nota prot. n. 31751 del 25/07/2017 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca – Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e 
strumentali - Direzione Generale per gli Affari Internazionali – Ufficio IV –  
CONSIDERATO  che occorre procedere all’integrazione del Piano dell’Offerta Formativa per l’a.s. 
2017/2018; 
VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 
2014-2020; 
VISTA  la normativa vigente; 

D E L I B E R A 

all’unanimità di inserire nel Piano dell’offerta formativa 2017/2018 e di accettarne il relativo 
finanziamento il progetto AMBIENTI DIGITALI PER LO SVILUPPO DELLE 
COMPETENZE,PON-FESR –Annualità 2015/2016 –Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2017-12 
(codice CUP C66J17000450007),autorizzato e finanziato per € 25.981,00, relativo all’Avviso prot. 
AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 per la realizzazione di ambienti digitali nell’ambito dei 
Fondi Strutturali Europei -Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020.  

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/99, è 
ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno 
dalla data di pubblicazione all’albo della scuola.  

Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 
giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 
o 120 giorni. 

….OMISIS 
 

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007570 - 11/09/2017 - C14 - Contabilità general - U



 

 

 

 

 

 

    Terminata la discussione di tutti i punti all’ordine del giorno, alle ore 11,30 l’incontro viene 
dichiarato concluso. 
       

F.to IL PRESIDENTE, DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Daniela Medori 

F.to IL SEGRETARIO 
Anna Maria Monterubbiano 

 
ATTESTATO DI CONFORMITA’ 
Si attesta che l’estratto riportato nelle pagine interne è conforme al testo verbalizzato. 
Porto San Giorgio, 04/09/2017 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
F.to (Dott.ssa Daniela Medori) 

 
 

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007570 - 11/09/2017 - C14 - Contabilità general - U


